CGJ, no prazo de 10 (dez) dias, relatório conclusivo, inclusive com a implantação de 

medidas gerenciais para evitar a ocorrência detectada em inspeção; 

• itens 1.7 (a e b), 3.4 e 3.5 - com relação aos feitos paralisados há mais de 100 (cem) 

dias, que totalizam 204 (duzentos e quatro) processos, que sejam praticados, no prazo de 

30 (trinta) dias, os atos necessários a sua regular tramitação.  

• itens 1.9.a e 3.6 - que se efetive, no prazo de 10 (dez) dias, a verificação de todos os 

processos que se encontram fora do cartório, totalizando 17 (dezessete) processos, a fim